АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023

№ 320

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Город Ахтубинск» от 18.04.2022 № 417 «Об
утверждении муниципальной программы
«Обеспечение муниципального образования
проектами территориального планирования,
проектной  документацией и материалами
инженерных изысканий на проведение
строительства, реконструкции, капитального
ремонта, ремонта объектов социальной
сферы, инженерной инфраструктуры,
дорожного хозяйства, благоустройства
территорий, находящихся в муниципальной
собственности (муниципальное казённое
учреждение «Проект»)» (в редакции
постановления администрации
муниципального образования «Город
Ахтубинск» от 20.06.2022 № 645, от
30.09.2022 № 1066, от 16.12.2022  № 1343)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района
Астраханской области», Постановлением администрации муниципального образования
«Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки,
утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции от 16.01.2020 № 31),
Распоряжением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от
09.09.2022 № 747-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ
муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов», согласно Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск»
от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 148/37,
от 18.05.2022 № 170/43, от 25.05.2022 № 178/44, от 26.12.2022 № 218/53), Решению

Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 217/53 «О
бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск
Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город
Ахтубинск» от 18.04.2022 № 417 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение муниципального образования проектами территориального планирования,
проектной  документацией и материалами инженерных изысканий на проведение
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта объектов социальной
сферы, инженерной инфраструктуры, дорожного хозяйства, благоустройства территорий,
находящихся в муниципальной собственности (муниципальное казённое учреждение
«Проект»)» (в редакции постановления администрации муниципального образования
«Город Ахтубинск» от 20.06.2022 № 645, от 30.09.2022 № 1066, от 16.12.2022 № 1343)
следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Раздел «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» муниципальной

программы изложить в следующей редакции:
«Сроки реализации муниципальной программы рассчитаны на 2022-2025 годы.
1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:
«Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и

подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проектов
федерального бюджета, областного бюджета и бюджета муниципального образования.

Предполагаемый объем финансирования Программы в 2022-2025 годы составляет
17 100,00000 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

- 2022 год – 3 800,00000 тыс.руб.;
- 2023 год – 4 100,00000 тыс.руб.;
- 2024 год – 4 100,00000 тыс.руб;
- 2025 год – 5 100,00000 тыс.руб.
Перечень мероприятий и объемы финансирования за счет средств бюджета города

Ахтубинска подлежат уточнению исходя из возможностей бюджета города Ахтубинска
корректировкой программных мероприятий.».

1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий
муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление распространяет свое правоотношение с 01.01.2023 г.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Город Ахтубинск».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по капитальному ремонту, строительству и архитектуре.

Глава муниципального образования                                                      Д.М. Шубин

Приложение к
постановлению администрации

муниципального образования
«Город Ахтубинск»
от 18.04.2022 № 417

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение муниципального образования проектами территориального
планирования, проектной  документацией и материалами инженерных
изысканий на проведение строительства, реконструкции, капитального
ремонта, ремонта объектов социальной сферы, инженерной инфраструктуры,
дорожного хозяйства, благоустройства территорий, находящихся в
муниципальной собственности (муниципальное казённое учреждение
«Проект»)».

Наименование
муниципальной
программы

«Обеспечение муниципального образования проектами
территориального планирования, проектной  документацией и
материалами инженерных изысканий на проведение строительства,
реконструкции, капитального ремонта, ремонта объектов
социальной сферы, инженерной инфраструктуры, дорожного
хозяйства, благоустройства территорий, находящихся в
муниципальной собственности (муниципальное казённое
учреждение «Проект»)»

Основание для
разработки
муниципальной
программы

Перечень муниципальных программ муниципального образования
«Город Ахтубинск»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Отдел архитектуры, капитального ремонта и строительства,
Муниципальное казенное учреждение «Проект» администрации
муниципального образования «Городское поселение город
Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской
области"

Цель (цели)
муниципальной
программы

1. Создание и развитие социальной и инженерной инфраструктуры
для обеспечения населения муниципального образования услугами
учреждений культуры, спорта и коммунальной сферы на
современном уровне;
2. Создание условий для системного повышения качества и
комфорта городской среды на территории муниципального
образования «Город Ахтубинск»

Задачи
муниципальной
программы

Разработка проектов территориального планирования, проектной
документации и материалов инженерных изысканий на проведение
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта,
объектов социальной сферы, инженерной инфраструктуры,
дорожного хозяйства, благоустройства территорий, сноса объектов,
находящихся в муниципальной собственности.

Целевые
показатели
(индикаторы)
муниципальной
программы

1. количество разработанных проектов территориального
планирования, проектной  документацией и материалами
инженерных изысканий и реализованных проектов по ним;
2. получение положительного заключения государственной
экспертизы проектно-сметной документации

Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

2022-2025 г.

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам
реализации:

По источникам
финансировани
я

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего

Местный
бюджет

3 800,00000 4 100,00000

4 100,00000

5 100,00000

17 100,00000

Всего: 3 800,00000 4 100,00000

4 100,00000

5 100,00000

17 100,00000

Ожидаемые
конечные
результаты
муниципальной
программы

1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт
инженерных коммуникаций;
2. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт
улично-дорожной сети;
3. Создание необходимой социальной и инженерной
инфраструктуры;
4. Благоустройство общественных территорий.

Контроль над
исполнением
муниципальной
программы

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет
отдел архитектуры, капитального ремонта и строительства.
Отчет о реализации муниципальной программы предоставляется по
итогам:
1. 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев – до 15 числа месяца,
следующего за отчетным периодом;
2. Года и по итогам реализации муниципальной программы за весь
период ее действия (итоговый) – до 15 февраля года, следующего за
отчетным годом.

Верно:

Приложение
к муниципальной программе, утвержденной
постановлением администрации
муниципального образования "Город Ахтубинск"
от  18.04.2022 № 417

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

1.1 Заработная плата
Бюджет МО

"Город
Ахтубинск"

2022-2025
гг.

7 679,58600 1 521,00000 1 860,60000 2 046,66000 2 251,32600

1.2
Начисления на выплаты по оплате
труда

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2022-2025
гг.

2 360,77207 461,00000 601,78030 618,09132 679,90045

1.3
Услуги связи (телефонная связь,
интернет, почта)

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2022-2025
гг.

53,75984 2,00000 35,90400 7,55040 8,30544

1.4
Коммунальные услуги
(электроэнергия, водоснабжение и
водоотведение, теплоснабжение)

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2023-2025
гг.

316,32929 0,00000 95,56776 105,12453 115,63700

1.5

Содержание имущества (вывоз
твердых бытовых отходов, заправка и
восстановление картриджа, текущий
ремонт)

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2022-2025
гг.

290,91650 204,25306 70,62643 7,63667 8,40034

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Сроки
исполнения

Источники
финансирования

Мероприятия по реализации
муниципальной программы

№ п/п

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Всего (тыс.руб.)

Обеспечение деятельности учреждения

1.6
Оформление специальной оценки
условий труда

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"
2022 г. 10,00000 10,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.7 Прочие услуги
Бюджет МО

"Город
Ахтубинск"

2022-2025
гг.

2 251,05323 87,65579 26,55667 802,74400 1 334,09677

1.8
Услуги по консультационному
сопровождению для участия в закупках

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2022-2025
гг.

452,39000 90,00000 133,70000 108,90000 119,79000

1.9
Приобретение канцелярских и
хозяйственных товаров

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2022-2025
гг.

243,42397 35,27715 60,25774 75,28908 72,60000

1.10

Страховой полис (Саморегулируемая
организация Союз проектных
организаций "ПроЭк", Ассоциация
СРО "Межрегионизыскания")

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2022-2025
гг.

53,46580 11,80000 12,98000 12,98000 15,70580

1.11

Лицензия (Саморегулируемая
организация Союз проектных
организаций "ПроЭк", Ассоциация
СРО "Межрегионизыскания")

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2022-2025
гг.

629,20000 220,00000 132,00000 132,00000 145,20000

1.12
Исполнение договоров в рамках
оказания платных услуг, услуги
оператора электронной площадки

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"
2022-2023 г. 1 221,50000 735,00000 486,50000 0,00000 0,00000

1.13
Пеня за несвоевременную уплату
взносов

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"
2022-2025 г. 5,15000 5,00000 0,05000 0,05000 0,05000

Бюджет МО

"Город

Ахтубинск"

2022-2025
гг.

15 567,54670 3 382,98600 3 516,52290 3 917,02600 4 751,01180

2

2.1
Приобретение оргтехники и
комплектующих

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2022-2025
гг.

753,09710 322,56700 297,31130 60,28000 72,93880

2.2

Программное обеспечение
(сопровождение программы 1С,
сопровождение программы СБиС,
приобретение лицензионных
программ)

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2022-2025
гг.

608,23040 92,14700 117,34000 122,69400 276,04940

2.3
Укрепление материально-технической
базы

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2022-2023
гг.

171,12580 2,30000 168,82580 0,00000 0,00000

Бюджет МО

"Город

Ахтубинск"

2022-2025

гг.
1 532,45330 417,01400 583,47710 182,97400 348,98820

Бюджет МО

"Город

Ахтубинск"

2022-2025

гг.
17 100,00000 3 800,00000 4 100,00000 4 100,00000 5 100,00000

17 100,00000 3 800,00000 4 100,00000 4 100,00000 5 100,00000

ВСЕГО

                    Верно:

Обеспечение оснащенности учреждения специальным оборудованием и современными материально-техническими средствами

Итого по разделу 1

Итого по Программе

Итого по разделу 2